
   
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»  

 

Р Е Ш Е  Н  И Е 

     

                           от «20» июня 2023 г.                              №36-7  
 

О прекращении движения автотранспортных средств на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения  муниципального образования 

городской округ «город Избербаш» 
 

         В связи с участившимися случаями дорожно-транспортных происшествий с 

тяжкими и особо тяжкими последствиями, в целях снижения смертности и 

обеспечения безопасности на муниципальных автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, а также упорядочения движения автотранспортных 

средств и пешеходов, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона 

от 10.12.1995г. №196 «О безопасности дорожного движения в Российской 

Федерации», п.п.1 п. 1 ст. 7 Федерального закона от 29.12.2017г. № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 6 части 1 статьи 

7 и пунктом 1 части 2 ст. 26 Устава муниципального образования городской округ 

«город Избербаш», Собрание депутатов городского округа «город Избербаш» решает: 
 

1.  Прекратить движение грузовых автотранспортных средств по конструктивным 

особенностям грузоподъемностью 5 и более тонн по автомобильной дороге общего 

пользования местного значения по улице Уллубия Буйнакского города Избербаш, 

следующих в направлении с Федеральной автомобильной дороги (ФАД), с северного 

заезда, в сторону города, включая выезжающих из  примыкающих к улице 

Буйнакского улиц до пересечения с улицей Октябрьская в период времени с 6 часов 

до 22 часов,  за исключением автотранспортных средств специальных служб.   
 

2. Администрации городского округа «город Избербаш» обеспечить установку 

соответствующих знаков дорожного движения.  
 

3. Контроль за соблюдением установленного режима движения автотранспортных 

средств возложить на ОМВД РФ по городу Избербаш.  
 

4.  Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней со дня его     

официального опубликования. 

 

Глава городского округа 

«город Избербаш»                                                                           М. Исаков 
 

Председатель  

Собрания депутатов                                                                         Р. Бакаев 

 
 


